.

D
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Infticjtlo Cancellariae Romanae fuper petitionibus dandis &
recipieadis, circiter Annum 1220.

IiV ncm'tne De! aeterni & Solvatoris

Jeju Chiifii . yArnen . Niulus omnino

Notarius petitiones recipiat , ni/i quae

juerint in connnuni data receptae , vel

qiias Dorainus Papa tradi^crit , atit ali-

quis Cardinalium : Capellanus quoqne

"vel Camerarius [fed neuter ftne manda'
to Domint Papae ) ita tit quum Nota-

rius regerit illas , dicat
,

quis eas fibi

recipiendas mandavit .

Item nullus Notarius , Bullator , Bre-

viator , atit Scriptor petitiones aPqras
proraovendas affumat , nifi proprias , aut

Cfinfanguineorum fuorum , vel fpecialium

amtcorum
j

quas tamen non alii quam
Domino Papae offerat admittendas : fed

efpcio fuo fit unufquijque contentus

.

Qtttcumque verb praediBorum deprehcn-

fus fuirit contra fecijfe , ofpcii fui amif-

Jionem incurrat

.

Nulltts petitiones fublimlum perfona-

rtim , ut Regum , Ductim , Marchiomtm ,

Comitttm , vel Barontim , ./fchiepifcopo-

rum , Epifcoporum , .Abbatum , Decano-

rum , xArchidiaconortim , aut hujufmodi

perfonarum
,

quae proprium confueverunt

habere figitlum , exibeat in datd commU'

ni , nifi Literas eorum propter hoc fi-

gillatas ofiendat . Caveat tamen fibi , ne

proferat falfas Literas : quia deprehenfus

poenam falfarii non evadet . Petitiones

autem humiltum & raaxime miferabilium

perfonarum , libere porrigat & licenter
,

dummodo multittidinem effraenatam evi-

tet . Omnes tamen petitiones
,

quas pro-

movendas fufcepit , fimul & femel exhi-

beat fcriptas in una charta , vel etiam

in diverfis confutis , ut unus Notarius

femper habeat omnes petitiones ejufdem .

\ A Repudiatas atttem non praefumat uheritts

j I

promovere y nifi apud Duminum Papam
,

i

i

prirao & fecundo &" tertio fuvplicando
,

poffit gratiam invenire

.

Item nemo per alium petitiones offe.

rat vel procuret , nec quifquam petitio-

nes aheritts offerendas vel promovendjs

affuraat . Sed quiiihet hoc faciat psr fe

ipfum , vifi fortc fit fubltmis perfona
,

i B quae per certurn & idoneum Nuntium id

decenter & honejte procuret . Liberum ta.

yaen fit cuilibet
,

proprium
, fi neceffe

fuerit , intercefforem habere , maxime Car.

dinalem . Quum autem notas correBas

acceperit , fine dilatione faciat eas fcrlbi ,

& fcriptas bullari: & pofiquam buHa-

tas acceperit , non faciat longara moram
,

fed expeditus ad propria revertatttr . fhti-

cumque ve)o praefumferit contra venire
,

careat non folum impetratis , verum etiam

impetrandis ,
€>>' alias fecundum arbitrium

Surami Pontificis ptiniatur .

Ne quis autem ex ignorantia occafio-

nem acctpiat in peccatis
,
femper in com-

muni recepta legatur hoc Scriptitm , &
fint praefentes Notarii , Scriptores , &
Bullatores , v.t ad deprehendendam frau-

dem diligenter notent perfonas ,
^' de-

prehenfas in fraude detegant & oflen-

dant ,fi prorium vohtnt periculum evitare,

.Ad haec fi pro jufiitia , vel fpiritua-

11 negotio promovendis fiat paBio vel cer-

ta promiffto , dans & recipiens ab ofp-

cio & beneficio fufpendatur , fi Clericus

fuerit , & offerens infxiper careat impe-

tratis : Laicus verb excommunicetur , &
de Ctirta Literis impetratis privatus ni-

hilominus repellatur .
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ygglS^^g;:']^] Uplex olim , &
praecipue apiid

Hebraeos , Roma-
nos , & Graecos

,

fuit hominum
conditio , nempe
Liberornm , atque

Servorum ; eaque

celebratiffima fuit , & nunc etiam

cuicumque in antiquorum Libris a-

liquantifpcr verfato notifuma. Tri-

tum hoc argumentum infalutatum pro-

fefto dimififlem , nifi mecum ipfe re»

cogitaflTem , ideo enixius \ multis a-

liqua heic \ me peti
,
quod ipforum

Servorum ufus per Italiam , immo p°r

omnem fere Europsm
,
paene exole.

verit atque defecerit , ita ut non pau-

ci nomen quidem illorum familiarc

apud veteres norint, rem autcm mi-

Bime teneant. Praeterea ad barbari-

forum temporum mores ,
quos illu-

ftrandos aliqua ex partc fufcepi ,
per.

tinere nemo non intelligat dupliris

hujus cnnditionis levem laltem noti-

tiam , quum non minus apud Gothos

,

Lanaobardos , Francos, & Germanos,
qu^m antea apud Romancs , frequen-

tiffimi fuerint Servi , & quid foret

,

quidve ferreis quoque Seculis ageret

id hominum genus, peripeftum ha-

bere , iltius etiam eruditionis amaro
ribus conducat. Itaque L'b<^ri homines

ii olim erant
,

qui nulli Dcmmo,
praeterquam Reg», ex inftitutione gcn-

tiucn, obnoxii iubjcvlive crant: nam

B

A| quod filii fub patria poteftate forent,

feminae ver6 in munciio, five fub po»

teltate viri alicujus, aut facri Pala-

tii , nihil propterea Libertatis nati-

vae iis deperibat. Quale difcrimen

Langobardi ac Franci veteres agno-

verint inter Nobiles , & Pltbem, non-

dum animadv^erti • nam appellatio i-

fta long^ ferius enata eft . Quod ta-

men i vero minime abhorrere mihi
videtur, olim quicumque Liber na-

fcebatur, Nobilitatis etiam particeps

quodammodo cenlebatur. Potentia &
opes erant illae revera

,
quae unum

iupra alterum efferebant • publica quo-
que Munera Nobilitatem , uti & no-

ftris temporibus, augebant. Libero-
rum autem hominum coetus in duo
genera dividebatur, videlicet Ingenuo-

rum
, qui h nativitate Liberi fuere,

& Libertortim
,
quibus poft Servitutem

Libertas h Domino concedebatur. Pri-

mi ordinis homines quamdam Nobi-
litatis praerogativam praeferebant • fc-

cus vero iecundi , nifi quod proce-

dente tempore eorum nepotes, iubla-

ta tandem Servitutis memoria, inter

Nobiles locum fibi conquirere potue-

runt , quamquam Theganus de Ge«
ftis Ludovici Pii Cap. 44. fcripfe-

rit : Fecit te Libcrum non Nobihm .•

quod impojjibile eji pojl Libertatem. Sed

haec dicta funt de Ebone Remenfi

Epifcopo, qui Liber faflus, non na-

tus, generis Nobilitatem fibi tribue-

re nequibat . Hoc tamen decus Li«

bertorum

D
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tcrtorum pofteris minime negatum
puto. In Concilio Aquifgranenfi An.
ni DCCCXVI. Cap. iip. improba-
tur confuctudo deligendi tantum Sef.

'vosad facrum minifterium, atque e-

dicitur, ut nullus Pralatoyum
,

feclufis

IJobUibus, vtles tanthm in fua Congre-
gatione admittat perfonas . En ut No-
biles opponantur Servis ; ac propterea
qui Liberi & Ingenui erant , Nobi-
les quodammodo reputati videntur.
Fuere tamen Populi , apud quos tri-

plex hominum ordo fuit . Haec de
Saxonibus habet Nithardus Lib. 4.
Gens Saxonum omnis in tribtis ordini-

bns divija confijlit . Sunt enim inter il~

los Edelengi
, funt qui Friling!

, funt
qiii Laffi illorum Lingna dicuntur . La-
lina verb Lingua hoc funt Klobiles , In-
genui, &Servilcs. Sentcntia fuit Ca-
milli Peregrinii viri do£lifiimi in
Praefat. ad Hift. Anonymi Salcrnita-
Tii pag. 284. Tomi 11. Rer. Italicar.

Langohardum in Italia neminem fuif-

fe
,

qui IsIobiHs non efTet. Vir Lan-
gobardus

^ inquit ille , ideoque l^obilis

.

Quam opinionem his verbis confir.

jnare pergit: Langobardi omnes fordi.

dis ab artibus femper abjlinuere , dum
rebus potiti funt profperis , ac primaeva
j» dignitate permanfere ; nullufque in

tota gente habebatur
, qui Sublimis &

lllujlris , ho: ejl Patritius , non cenf?.

rctur. In eamdem fententiam concef.
fit & Cofmus de Arena in Serie Du-
cum Tufciae pag. 24. Verum haec
intentius perpendens, vereor ut foli-

dis fundamentis hujufmodi fententia
nitatur. Qius enim certum fecit Pe-
regrinium; nuUam fordidam Arfem
i Langobardis eleclam fuiffe? Erant
xAncillae Langobardae , uti ex Lege
194. Rotharis deduxiffe me puto in